GOVERNO 1)0

ESTADO 1)0 CEARÁ
Secrcra ria da Educação

Escola Estadual de Educação Profissional Valter Nunes de Alencar

18° Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
CNPJ: 07.954.514/0721-18 I INEP: 23244720

EDITAL N.° 01/2023 - SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS -ANO LETIVO 2023

Dispõe sobre a SEGUNDA CHAMADA de inscrições para o

preenchimento das vagas do Curso Técnico em MEIO

AMBIENTE na EEEP VALTER NUNES DE ALENCAR, não

ocupada pelo processo seletivo - edital 002/2022, destinado

ao ingresso na P série do ensino médio integrado à educação

profissional para o ano letivo de 2023 e dá outras

providências.

O(A) Diretor(a) da Escola Estadual de Educação Profissional Valter Nunes de Alencar, no

uso de suas atribuições legais e fundamentais, torna público o período de inscrições para

as matrículas na ja série do ensino médio integrado à educação profissional para

estudantes oriundos(as) das escolas públicas e privadas, no ano letivo de 2023, no curso

técnico em Meio Ambiente para as vagas não preenchidas pelo processo seletivo - edital

002/2022, ofertado por esta instituição de ensino.

I - DAS INSCRIÇÕES

As inscrições ocorrerão no período de 12 a 16 de janeiro, nos horários das 8h às 12h e

das 13h às 16h30 exclusivamente, em ambientes da Escola Estadual de Educação

Profissional Valter Nunes de Alencar, situada à rua Antonio Gonçalves da Silva SN,

residencial paraíso, CEP 63.170-000 Araripe - CE.

2- QUANTITATIVO DE VAGAS

Serão ofertadas 17 vagas para o preenchimento das vagas não ocupadas pelo processo

seletivo - edital 002/2022 para a 1 a série do curso técnico em Meio Ambiente, conforme

anexo I deste edital.

3- CRONOGRAMA

Ver anexo II

Rua Antonio Gonçalves da Silva. S/N Bairro Residencial Paraíso, 63.170-000 Araripe- CE

Email: eeepraIter.nunesescola.ce.ov.br
Fone/Fax: (88) 3530 1252

GOVERNO DO

ESTADO 0 CEARÁ
Secretaria da Educação

Escola Estadual de Educação Profissional Valter Nunes de Alencar

18a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
CNPJ: 07.954.514/0721-18 INEP: 23244720

4- AS NORMAS DO PROCESSO SELETIVO DESSA SEGUNDA CHAMADA SERÃO

AS MESMAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL 002/2022.

ANEXO I - QUANTITATIVO E DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

PESSOAS

CURSO COM VAGAS REDE PÚBLICA VAGAS REDE PRIVADA TOTAL

DEFICIÊNCIA
_________

AMPLA CONCORRÊNCIA 09 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

_________

02 VAGAS

________

MEIO
01 VAGA 17 VAGAS

AMBIENTE
RESIDENCIA NO

04 VAGAS
RESIDENCIA NO

01 VAGAS
TERRITÓRIO DA ESCOLA TERRITÓRIO DA ESCOLA

TOTAL GERAL DE VAGAS 17

Rua Antonio Gonçalves da Silva, S/N Baino Residencial Paraíso, 63.170-000 Araripe- CE

Email: eeepvalter.iiiinesesco1a.ce.gov.br
Fone/Fax: (88) 3530 1252

*

-

GOVERNO 1)0

ESTADO DO CEARÁ
Sccretaria da Educação

Escola Estadual de Educação Profissional Valter Nunes de Alencar

18a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
CNPJ: 07.954.514/0721-18 I INEP: 23244720

ANEXO II- DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E DE MATRÍCULA

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA ia SÉRIE 2023

ATIVIDADES PERIODO

LANÇAMENTO DO EDITAL (SITE DACREDE 18) 12/01/2023

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ALUNO

(EEEP VALTER NUNES DE ALENCAR)

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
___

RESULTADO PRELIMINAR

(NA EEEP VALTER NUNES DE ALENCAR E SITE DA

___

CREDE 18)

PRAZO RECURSAL

(EEEP VALTER NUNES DE ALENCAR)
RESULTADO FINAL (EEEP VALTER NUNES DE

ALENCAR E SITE DACREDE 18

12 a 16/01/2023

(Conforme horário de

atendimento da escola

17/01/2023

18/01/2023

19/01 e 20/01/2023

23/0 1 /2023

MATRICULA E SEMINARIO (NA EEEP VALTER I

NUNES DEALENCAR)
24 e 25/01/2023

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO NA EEEP VALTER NUNES DE ALENCAR de segunda a

sexta das 8h às 12h e das 13h às 16h30

Renata Moraes de Brito

Diretora Escolar

Araripe, 12 de janeiro de 2023.

RuaA.ntonio Gonçalves da Silva, S/N Baino Residencial Paraíso. 63.170-000 Araripe- CE

Email: eeenvaIter.nunesiescola.ce.gov.br
Fone/Fax: (88) 3530 1252